ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» февраля 2020 г. № 98-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Магаданской области и Правительства
Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 29 мая 2008 г. № 197-па «О мерах по реализации Закона Магаданской

области «Об учреждении Почетного знака Магаданской области

«Материнская слава» следующие изменения:

в составе комиссии по рассмотрению документов на награждение

Почетным знаком Магаданской области «Материнская слава»,

утвержденном указанным постановлением (далее – состав комиссии):

- вывести из состава комиссии Шуфер М.А., Додину Л.А.;

- ввести в состав комиссии:

Савченко Татьяну Александровну, заместителя председателя

Правительства Магаданской области, на правах председателя комиссии;

Хмарук Ирину Алексееву, председателя Магаданской областной

общественной организации многодетных родителей, на правах члена

комиссии.

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 21 февраля 2013 г. № 130-па «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»,

2

в том числе в многофункциональных центрах, на территории Магаданской

области» следующие изменения:

в Перечне услуг, предоставление которых может осуществляться

по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ, государственными

организациями социальной поддержки и социального обслуживания

населения Магаданской области, государственными учреждениями

службы занятости населения Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Прием документов на назначение ежемесячного пособия

на ребенка.»;

- дополнить пунктами 58-59 следующего содержания:

«58. Прием документов на назначение ежемесячного пособия

на питание обучающимся в общеобразовательных организациях,

организациях, обучение в которых осуществляется по адаптированным

основным общеобразовательным программам.

59. Предоставление регионального материнского (семейного)

капитала.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 марта 2016 г. № 195-пп «О реализации отдельных положений Закона

Магаданской области от 29 апреля 2015 г. № 1892-ОЗ «Об учреждении

Почетного знака Магаданской области «За верность родительскому долгу»

следующие изменения:

в составе комиссии по рассмотрению документов на награждение

Почетным знаком Магаданской области «За верность родительскому

долгу», утвержденном указанным постановлением (далее – состав

комиссии):

- вывести из состава комиссии Шуфер М.А., Додину Л.А.;

- ввести в состав комиссии:

3

Савченко Татьяну Александровну, заместителя председателя

Правительства Магаданской области, на правах председателя комиссии;

Хмарук Ирину Алексееву, председателя Магаданской областной

общественной организации многодетных родителей, на правах члена

комиссии.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 мая 2019 года № 362-пп «Об утверждении формы удостоверения

многодетной семьи, порядка его выдачи и (или) замены» изменение,

изложив пункт 2 Порядка выдачи удостоверения многодетной семьи

и (или) его замены, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«2. Удостоверение выдается родителям (опекунам, попечителям)

либо одному из родителей (опекунов, попечителей) многодетной семьи

(далее – заявитель) организацией социальной поддержки и социального

обслуживания населения Магаданской области (далее – организация)

по месту жительства либо по месту пребывания многодетной семьи

на период до исполнения старшему ребенку возраста 18 лет по форме

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев